
Raadsbesluit

De Raad van de gemeente Druten,

Overwegende ;

dat het ontwerpbestemmingsplan ‘Koningstraat 53 Afferden' met ingang van donderdag 14 
januari 2021 gedurende zes weken voor een ieder ter visie heeft gelegen;

dat deze ter inzage legging op woensdag 13 januari 2021 bekend is gemaakt via publicaties 
in de Staatscourant, de gemeentelijke website en “De Maas en Waler”. Daarbij is gewezen 
op de mogelijkheid om zienswijzen aan de raad kenbaar te maken;

dat er eenmaal gebruik is gemaakt van de mogelijkheid een zienswijze te geven op het 
ontwerpbestemmingsplan ‘Koningstraat 53 Afferden’;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van PM;

gelet op het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht;

Besluit:

1. Het bestemmingsplan ‘Koningstraat 53 Afferden’ (bouw van vier woningen) gewijzigd 
vast te stellen bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het 
GML-bestand NL.IMRO.0225.BPaffkoningsstr53-2103 met de bijhorende bestanden en 
bijlagen, waarbij gebruik is gemaakt van een ondergrond dd. 28 mei 2020 met de 
bestandsnaam NL.IMRO.0225.BPaffkoningsstr53-2103.

2. In te stemmen met de beantwoording van de ontvangen zienswijze zoals deze is 
opgenomen in de zienswijzennota.

3. Geen exploitatieplan vast te stellen.
4. Het document ‘Beeldkwaliteitsplan Koningstraat 53’ (bijlage 1 bij de toelichting van het 

bestemmingsplan) vast te stellen als beeldkwaliteitsplan zoals bedoeld in de Nota 
Ruimtelijke Kwaliteit. 

5. Geen m.e.r.-beoordeling als bedoeld in artikel 2, lid 5 van het Besluit mer uit te voeren.

Aldus besloten in de openbare vergadering van PM;

de gemeentesecretaris (a.i.),          de burgemeester,

A.P.J.M. Litjens                               mevrouw C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld


